
 

 
 

1 / 5 

DODATEK Č. 4 

ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace 

na Projektovou dokumentaci zón placeného stání 

(dále jen dodatek 4) 

 

 

Objednatel 

 

Název:   Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo:    Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:    00295841 
DIČ:    CZ00295841 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., 328751/0100 
Zastoupený: Ing. Janem Prokopem, vedoucím odboru strategického rozvoje a 

investic, na základě Směrnice č. 1/2025 o zadávání veřejných zakázek 
města Žďár nad Sázavou 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Prokop, vedoucí odboru strategického rozvoje a investic 
Kontakt: jan.prokop@zdarns.cz, +420 566 688 190, +420 773 794 139 
 

 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel 

 

Název:     M.O.Z. Consult s.r.o. 

Sídlo:      Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
IČO:      26686503 
DIČ:      CZ26686503 
Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s.,175963407/0300 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedený Městským soudem v Praze, spisová zn. C 87299 
Zastoupený:    Ing. Petrem Horským, jednatelem  
Kontaktní osoba:   Ing. Petr Horský 
Telefonní spojení:    +420 724 978 248 
E-mail:     horsky@moz-c.cz 

 
(dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednatelem dále také jako „smluvní strany“) 

 

PREAMBULE 

1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 20.09.2023 Smlouvu o zpracování projektové 
dokumentace na zpracování Projektové dokumentace zón placeného stání (dále jen 

mailto:jan.prokop@zdarns.cz


 

 
 

2 / 5 

smlouva). Následně dne 12.12.2023 uzavřely k této smlouvě dodatek č. 1 (dále jen 
dodatek 1), kterým se měnila doba realizace smlouvy, dne 16.05.2025 uzavřely dodatek č. 
2 ke smlouvě (dále jen dodatek 2), kterým rozdělily fázi 4 předmětu díla na dvě samostatné 
etapy a adekvátně prodloužily dobu realizace smlouvy, dne 14.08.2025 uzavřely dodatek 
č. 3, kterým upravily dobu realizace části díla a další vzájemné vztahy. 

2. V průběhu realizace plnění smlouvy ve znění všech jejích dodatků vznikla potřeba vyššího 
počtu veřejných projednání z důvodu změny postupu prací dle dodatku 2 smlouvy a 
potřeba zajistit autorský dozor při vlastní realizaci zón placeného stání. Z těchto důvodů 
vyvstala potřeba úpravy uzavřené smlouvy ve znění všech jejích dodatků. Smluvní strany 
se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 k smlouvě.  

I. PŘEDMĚT DODATKU  

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli v souladu s ustanovením bodu 3.4 smlouvy na 
následujících změnách uzavřené smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3: 

1.1. Článek 1.2. smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 se nahrazuje tímto 
zněním: 

 1.2. Smlouva je uzavřena na základě nabídek zhotovitele ze dne 02.05.2025 a 
14.08.2025. Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s nabídkami 
zhotovitele (příloha č.1 a 2 Smlouvy). 

 

1.2. Článek 1.3. smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 se nahrazuje tímto 
zněním: 

1.3. Účelem Smlouvy je provést předmět této Smlouvy, kdy realizací tohoto 
předmětu Objednatel sleduje potřebu opatřit si všechny nezbytné stupně projektové 
dokumentace pro realizaci ZPS, a to pro získání příslušných veřejnoprávních povolení, 
potažmo pro přípravu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavebních prací, dodávek 
či služeb, stejně jako potřebu zajistit veškerou nezbytnou inženýrskou činnost a činnosti 
autorského dozoru v průběhu realizace ZPS 

 

1.3. Za článek 2.3.4.2. se vkládá nově článek 2.3.4.3. následujícího znění: 

2.3.4.3. Osobní účast a součinnosti při min. 1 a max. 6 lokálních projednání projektů 
dopravních zón v jednotlivých oblastech. 

1.4. Za článek 2.6. se vkládají nově články 2.7. a 2.8. níže uvedeného znění, původní články 
2.7. a 2.8. se nově označují články 2.9. a 2.10.: 

2.7. Předmětem smlouvy je dále výkon činností autorského dozoru zhotovitelem podle 
příslušných právních předpisů nad souladem zhotovované stavby s projektovou 
dokumentací při zhotovování stavby (dále jen „Autorský dozor“). Autorský dozor 
bude prováděn v souladu s náplní činnosti autorského dozoru, která je 
specifikována v příloze č. 3 smlouvy, a to ve vztahu k jednotlivým etapám a částem 
plnění fáze č. 4. 

2.8. Při výkonu činností autorského dozoru se zhotovitel po celou dobu zhotovování 
stavby zavazuje účastnit kontrolních dnů, a to v termínech, jak budou sděleny 
zhotoviteli objednatelem nebo jinou, objednatelem k tomu pověřenou osobou. 
Místem poskytování autorského dozoru dle této smlouvy je místo stavby. 

1.5. Za článek 3.1.5.2. se vkládá nově článek 3.1.5.3. následujícího znění: 

3.1.5.3. účast a součinnost a součinnost na jednotlivých lokálních projednání projektů 
dopravních zón v jednotlivých oblastech dle bodu 2.3.4.1 bude zhotovitelem plněna 
v termínech stanovených na základě individuální domluvy objednatele a zhotovitele 



 

 
 

3 / 5 

v době po odevzdání finální verze projektu(ů) dopravních zón příslušné(ých) 
oblasti(í) k projednání orgánem státní správy pozemních komunikací.   

1.6. Za článek 3.1.9. se vkládá nově článek 3.2. níže uvedeného znění, původní články 3.2. 
až 3.4. se nově označují jako články 3.3. až 3.5.: 

 3.2. Lhůta poskytnutí plnění autorského dozoru dle této smlouvy se sjednává takto: 

3.2.1. zahájení: dnem protokolárního předání a převzetí staveniště dle smluvního 
ujednání mezi zhotovitelem stavby a objednatelem; 

3.2.2. dokončení: ke dni úplného předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků, příp. 
ke dni vydání kolaudačního rozhodnutí ke stavbě, podle toho, která skutečnost 
nastane později; 

3.2.3. do 15 dnů ode dne předložení změn zhotovitelem Stavby, nebude-li dohodnuto 
jinak, předloží zhotovitel vyjádření k požadavkům na dodatečné stavební práce 
(změnové práce) oproti projektové dokumentaci pro provádění stavby. 

1.7. První věta článku 5.1. smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 se nahrazuje 
tímto zněním: 

5.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní a činí 1.246.400 Kč bez DPH, z čehož: 

1.8. Za článek 5.1., písmeno j) vkládá nově článek k) níže uvedeného znění, původní články 
označené písmeny k) a l) se nově označují jako články l) a m): 

k) za činnost dle bodu 3.1.5.3 (lokání veřejná projednání v rámci fáze 4) náleží 
zhotoviteli za účast a součinnost na 1 lokálním veřejném projednání: 

− doprané celkem 3.400 Kč bez DPH; 

− přítomnost na lokálním veřejném projednávání 1.000 Kč/hod bez DPH;  

− maximální rozsah času stráveného na všech lokálních projednáváních se 
stanovuje na 18 h.  

− Doba přítomnosti na veřejném projednávání bude účtována dle skutečně 
strávené doby na projednávání. Do doby strávené na lokálním veřejném 
projednávání se nezahrnuje doba strávená dopravou na místo lokálního 
veřejného projednávání.  

Za osobní účast na veřejném projednání je zhotovitel oprávněn účtovat cenu za 
dopravu a cenu za čas strávený na lokálním veřejném projednání. 

1.9. Na konec článku 5.1. se vkládá nový článek označený písmene n) tohoto znění: 

1. za činnosti dle bodu 2.7. náleží zhotoviteli: 

-  dopravné na místo stavby 3.400 Kč/den bez DPH 

– výkon autorského dozoru 1.000 Kč/hod bez DPH 

− maximální rozsah výkonu autorského dozoru se stanovuje na 100 hod.  

− Výkon autorského dozoru bude účtován dle skutečného rozsahu odvedené 
práce na základě předloženého výkazu práce 

− Do doby výkonu autorského dozoru se nezahrnuje doba strávená dopravou na 
místo stavby.  

Za výkon autorského dozoru na místě stavby je zhotovitel oprávněn účtovat cenu za 
dopravu a cenu za dobu výkonu autorského dozoru 

1.10. Článek 5.2. „DPH bude fakturovaná ve výši stanovené příslušnými právními předpisy 
platnými a účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.“ se nově označuje čísly 
5.1.1. 



 

 
 

4 / 5 

1.11. Článek 6.1. smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 se nahrazuje tímto 
zněním: 

6.1. Zhotovitel je oprávněn cenu díla účtovat vždy pouze po splnění jednotlivých činností 
dle odst. 3.1. této smlouvy, s výjimkou činností dle odst. 3.1.5.3. a 3.2., a pouze v 
hodnotách uvedených v odst. 5.1. této smlouvy. V případě činností dle odst. 3.1.5.3. 
je zhotovitel oprávněn účtovat cenu díla za každé ukončené 1 lokální veřejné 
projednání. V případě činností dle odst. 3.2. je zhotovitel oprávněn účtovat cenu díla 
samostatně po předání jednotlivých částí stavby dle odst. 3.1.5.1. písm. a) – f) nebo 
odst. 3.1.5.2 bez závad zhotovitelem stavby objednateli.  

1.12. Za článek 7.4. se vkládá nově článek 7.5. níže uvedeného znění, původní články 7.5. 
až 7.9. se nově označují články 7.6. až 7.10.: 

7.5. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných 
podkladů poskytnutých mu Objednatelem k výkonu činností dle této smlouvy nebo 
zařizování záležitosti dle této smlouvy a k výkonu autorského dozoru (uvedené se 
nevztahuje na podklady zpracované na základě této smlouvy zhotovitelem pro 
objednatele) v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. Dále zhotovitel neodpovídá za 
vady způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných 
mu objednatelem k plnění této smlouvy a k výkonu autorského dozoru v případě, že 
zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, 
požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. Zhotovitel neodpovídá za vady, 
zjištěné v průběhu realizace stavby, jež zhotovitel v době zpracování PD nemohl 
předvídat ani při vynaložení odborné péče (uvedené se týká zejména konstrukcí, 
u nichž nebylo možné provést průzkumné práce z důvodu jejich objektivní 
nepřístupnosti). 

1.13. Z textu článku 14.1. „Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinností tato smlouva nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 133. Smluvní 
strany sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.“ se 
vypouští text „133“. 

1.14. Článek 14.8. smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 se nahrazuje tímto 
zněním: 

14.8. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

Příloha č. 1 - Nabídka na zpracování přípravné a technické dokumentace pro realizaci 
řešení dopravy v klidu ve městě Žďár nad Sázavou - revize 2025 ze dne 02.05.2025 

Příloha č. 2 - Nabídka na provádění autorského dozoru a součinnosti při veřejném 
projednávání ze dne 14.08.2025 

Příloha č. 3 - Obsah činností Autorského dozoru 

 

1.15. Článek Doložka smlouvy ve znění dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 se nahrazuje tímto 
zněním: 

K zadání této veřejné zakázky, resp. k uzavření smlouvy je, na základě Směrnice č. 
1/2025 o zadávání veřejných zakázek města Žďár nad Sázavou, oprávněn vedoucí 
zadávajícího útvaru (vedoucí odboru, vedoucí oddělení), a to bez předchozího schválení 
Radou města Žďár nad Sázavou. 

 



 

 
 

5 / 5 

2. Dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že je dodatek 
uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 
zástupců Smluvních stran. 

3. Součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy smlouvy: 

Příloha č. 2 - Nabídka na provádění autorského dozoru a součinnosti při veřejném 
projednávání ze dne 14.08.2025 

Příloha č. 3 - Obsah činností Autorského dozoru 

 

II. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  

Ostatní části smlouvy, dodatku 1, dodatku 2 a dodatku 3 zůstávají beze změny. 

Ve Žďáru nad Sázavou,

dne ________________

Doložka

K uzavření dodatku ke smlouvě je, na základě Směrnice č. 1/2025 o zadávání veřejných
zakázek města Žďár nad Sázavou, oprávněn vedoucí zadávajícího útvaru (vedoucí odboru, 
vedoucí oddělení), a to bez předchozího schválení Radou města Žďár nad Sázavou.

V Praze, 

dne _________________

 

 

 

 

……………………………………….. 

 

 

 

 

………………………………………. 
Za objednatele: Za dodavatele: 

Ing. Jan Prokop Ing. Petr Horský 

vedoucí odboru strategického 
rozvoje a investic 

 

Jednatel M.O.Z. Consult s.r.o. 

 
 

 



   
            Zakládající člen 

 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -1- 

 

Město Žďár nad Sázavou  

Žižkova 227/1 

591 01 Žďár nad Sázavou 

 

V Praze dne 14.08.2025 

 

Věc:  Nabídka na provádění autorského dozoru a součinnosti při veřejném projednávání  

Město Žďár nad Sázavou a spol M.O.Z. Consult s.r.o. uzavřeli v září 2023 smlouvu o dílo na 

zpracování projektových dokumentací pro řešení dopravy v klidu. V průběhu zpracovávání a 

projednávání díla, se město rozhodlo, že rozdělí realizaci systému dopravy v klidu dle uzavřené 

smlouvy o dílo a jejího dodatku na 2 etapy a zároveň změní posloupnost jednotlivých částí projektu. 

V první etapě dojde k realizaci části systému, který bude spočívat v návrhu zón dopravního 

omezení, obytných zón a vyznačení parkování včetně některých dílčích úprav stávající organizace 

dopravy, ale nebude uplatněná regulace parkování. Pro tuto etapu je pracovně navržen interval let 

2025 – 2026.  

Po stabilizaci celého systému pak nastane druhá etapa a systém bude modifikován o prvky 

regulace parkování ve smyslu již zpracované části projetu organizace dle 2. bodu původní nabídky 

z roku 2023 a uzavřené smlouvy o dílo. Uvedená smlouva řeší projektovou přípravu. V průběhu prací 

vyvstala potřeba na doplnění dalších činností, které ve smlouvě uvedeny nejsou, ale jsou potřebné 

pro zdárné dokončení díla. 

Uvedenými činnostmi jsou účast zhotovitele na veřejném projednání s občany a autorský 

dozor nad provedenou realizaci dopravního značení a dopravních zařízení.   

Předpokládaný rozsah plnění – veřejné projednávání: 

Obsah a fáze smlouvy – navržený stav Počet hodin 

Fáze 4. - 1. etapa – veřejné projednání projektu dopravního značení zóny 30 a obytné 

zóny pro oblast 1  
3 h 

Fáze 4. - 1. etapa - veřejné projednání projektu projektu dopravního značení zóny 30 
a obytné zóny pro oblast 2  

3 h 

Fáze 4. - 1. etapa - veřejné projednání projektu dopravního značení zóny 30 pro 

oblast 3  
3 h 

Fáze 4. – 1. etapa - veřejné projednání projektu dopravního značení zóny 30 a obytné 

zóny pro oblast 4  
3 h 

Fáze 4. – 1. etapa - veřejné projednání projektu dopravního značení zóny 30 pro 
oblast 5  

3 h 

Fáze 4. – 1. etapa - veřejné projednání projektu dopravního značení zóny 30 a obytné 

zóny pro oblast 6  
3 h 

1. Fáze 4 – 2. etapa - zpracování projektových dokumentací pro stanovení místní 

úpravy a osazení parkovacích automatů – celá placená parkovací zóna 

Součásti původní 

smlouvy 

Celkový rozsah hodin 18 h 

Předpokládaný čas neobsahuje cestu Praha - Žďár nad Sázavou a zpět ale pouze vlastní účast na 

veřejném projednávání.  

 

Příloha č. 2

http://www.moz-c.cz/


   
            Zakládající člen 

 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -2- 

 

Předpokládaný rozsah plnění – autorský dozor: 

Obsah a fáze smlouvy – navržený stav Počet hodin 

1. etapa – autorský dozor při realizaci projektu dopravního značení zóny 30 a obytné zóny 
pro oblast 1  

10 h 

1. etapa - autorský dozor při realizaci projektu dopravního značení zóny 30 a obytné zóny pro 

oblast 2  
10 h 

1. etapa - autorský dozor při realizaci projektu dopravního značení zóny 30 pro oblast 3  8 h 

1. etapa - autorský dozor při realizaci projektu dopravního značení zóny 30 a obytné zóny pro 

oblast 4  
7 h 

1. etapa - autorský dozor při realizaci projektu dopravního značení zóny 30 pro oblast 5  6 h 

1. etapa - autorský dozor při realizaci projektu dopravního značení zóny 30 a obytné zóny pro 

oblast 6  
8 h 

2. etapa - autorský dozor při realizaci projektových dokumentací pro stanovení místní úpravy 
a osazení parkovacích automatů - celá placená parkovací zóna 

35 h 

Celkový rozsah hodin 84 h 

Předpokládaný čas neobsahuje cestu Praha - Žďár nad Sázavou a zpět ale pouze provedení místního 

šetření, fotodokumentaci zjištěných závad a sestavení hodnocení pro zadavatele. V případě, že 

náprava zjištěných závad nebude dostatečně zdokumentována zhotovitelem dopravního značení, 

bude účtována další cesta. 

Nabídková cena: 

Navržená hodinová sazba pro činnosti veřejného projednávání = 1.000,- Kč / hodina bez DPH 

Cestovní náklady Praha - Žďár nad Sázavou a zpět = 340 km x 10 Kč/km = 3.400 Kč / 1 účast na 

veřejném projednávání. 

Navržená hodinová sazba pro činnosti autorského dozoru = 1.000 Kč / hodina bez DPH 

Cestovní náklady Praha - Žďár nad Sázavou a zpět = 340 km x 10 Kč/km = 3.400 Kč / 1 cesta – 

předpoklad je, že autorský dozor v každé oblasti 1 až 6 bude možné zpracovat za jeden den. Autorský 

dozor pro 2. etapu bude vícedenní – předpoklad 3 dny místního šetření. 

 

Platební podmínky: 

Platba bude provedena na základě faktury vystavené po odevzdání jednotlivých části díla. Splatnost 

faktury se určuje na 30 dní od doručení zadavateli. Podkladem je předávací protokol potvrzený 

oběma stranami. 

 

 

V Praze dne 14.08.2025 

 

Ing. Petr Horský 

Jednatel M.O.Z. Consult s.r.o. 

http://www.moz-c.cz/


 

 
 

1 / 2 

Příloha č. 3 

Obsah činností Autorského dozoru 

 V rámci výkonu činnosti autorského dozoru je zhotovitel povinen vykonávat zejm. následující 

činnosti:  

1. postupuje při plnění činností výkonu autorského dozoru v úzké součinnosti s 

objednatelem nebo jím určenou osobou,  

2. účastní se předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby, přičemž kontroluje, zda 

skutečnosti známé v době předávání staveniště odpovídají předpokladům, podle kterých byla 

vypracována projektová dokumentace,  

3. dohlíží na soulad situačních a vytyčovacích výkresů jednotlivých objektů s celkovou 

situací stavby,  

4. účastní se veřejnoprávních řízení v případech, kdy je nutné objasnit nebo vysvětlit 

souvislost s dokumentací stavby (projektovou dokumentací), pokud už není součástí jiné 

smluvní povinnosti zhotovitele (zajištění rozhodnutí, povolení a souhlasů dotčených úřadů),  

5. podává nutná vysvětlení k dokumentaci stavby a zajišťuje operativní dopracování, 

popřípadě odstranění nedostatků v jím dříve předané projektové dokumentaci tak, aby byla 

zajištěna plynulá realizace stavby ze strany jejího zhotovitele; operativní dopracování nebo 

případné odstranění nedostatků bude zpracováno formou revizí, aby dokumentace plně 

vyhovovala příslušným právním předpisům a technickým normám,  

6. podává nutná vysvětlení a spolupracuje se zpracovateli dokumentace zajišťované 

zhotovitelem stavby (výrobní dokumentace, dokumentace skutečného provedení stavby) a 

zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  

7. posuzuje návrhy účastníků výstavby na odchylky a změny oproti příslušné části 

dokumentace stavby,  

8. navrhuje změny a odchylky ke zlepšení souborného řešení stavby, vznikajících ve fázi 

realizační přípravy a fázi realizace stavby, popř. za zvlášť sjednaných podmínek,  

9. posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace,  

10. dohlíží na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací (schválenou 

příslušnými orgány) a vykonává dohled nad souladem zhotovované stavby s dokumentací pro 

provádění stavby, která je podkladem k výkonu autorského dozoru, sleduje a kontroluje postup 

výstavby ve vztahu k dokumentaci, přičemž kontrolu souladu s dokumentací jednotlivých 

objektů či konstrukcí musí vykonávat příslušní odpovědní specialisté,  

11. účastní se dohodnutých zkoušek v souvislosti s předáváním jednotlivých dodávek 

stavby i v souvislosti s ověřováním splnění cílů projektu,  

12. účastní se kontrolních dnů stavby a výrobních výborů stavby,  

14. sleduje změny technických norem a předpisů (např. hygienických, požárních apod.) v 

průběhu přípravy a realizace stavby až do vydání kolaudačního rozhodnutí  ke stavbě nebo 

předání realizovaného dopravního značení, pokud stavba nepodléhá vydání kolaudačního 

rozhodnutí, které by mohly mít dopad na prováděnou stavbu a dodatečně měnit požadavky na 

provádění stavby podle projektové dokumentace a které by mohly komplikovat vydání 

kolaudačního rozhodnutí s užíváním stavby, prokazatelně a včas upozorňuje zástupce 

objednatele na tyto změny,  



 

 
 

2 / 2 

16. aktivně se účastní přebírání stavby od zhotovitele stavby objednatelem a při kontrole 

odstranění závad zjištěných při přebírání stavby objednatelem, přičemž aktivní účastí se 

rozumí kompletní samostatná prohlídka zhotovované stavby nebo účast při prohlídce stavby 

objednatelem či jeho technickým dozorem, upozorňování na vady a nedodělky stavby, zápis 

nalezených vad a nedodělků a jeho předání objednateli,  

17. aktivně se účastní procesu předávání realizovaného dopravního značení, kolaudace 

stavby a při kontrole odstranění kolaudačních závad stavby v rozsahu dle předchozího 

odstavce,   

18. zaznamenává zjištění, požadavky a návrhy do stavebního deníku; vyžadují-li zjištění, 

požadavky nebo návrhy (např. návrhy na změny dokumentace stavby) samostatné 

zpracování, pak jsou ve stavebním deníku zaznamenány hlavní údaje o nich,  

19. vyjadřuje se k požadavkům na dodatečné stavební práce (vícepráce) oproti zadávací 

projektové dokumentaci pro provádění stavby,  

20. součinnost při zpracování odpovědí na dotazy a při kontrolách prováděných za strany 

kontrolních orgánů, zejména auditních orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, Národního fondu, Evropského úřadu pro 

potírání podvodného jednání a dalším oprávněných orgánů státní správy. 

  

 

 




